2018    7
重庆市中小学教师继续教育中心

关于举办职业教育科研骨干教师市级培训的

通  知

各有关职业院校：

为认真贯彻落实党的十九大报告和《国务院办公厅关于深化产教融合的若干意见》精神，促进职业院校内涵发展，加强职业教育学术研究成果交流，进一步提升职业院校科研教师的科研能力和水平。经研究，决定于2018年3月下旬举行职业教育科研骨干教师市级培训。现将有关事宜通知如下：

一、培训时间、地点

（一）培训时间、地点：2018年3月23—25日（周五—周日）在重庆航天职业技术学院二教学楼学术报告厅（重庆市江北红石路255号）。

（二）报到时间、地点：2018年3月23日10:00—14:00在重庆航天职业技术学院二教学楼大厅报到（培训于14：30正式开始）。

二、主要内容

（一）专题报告及讲座：专家解读《国务院办公厅关于深化产教融合的若干意见》，职业教育科学研究专题案例分享，职业院校教育科研课题申报与开题规范；

（二）职业院校科研成果的应用与推广经验分享；

（三）重庆市职业学会立项科研课题开题、结题现场观摩；

（四）职业院校科研工作问题研讨及互动交流。

三、参会对象

（一）重庆市职业教育学会学术委员会主任、副主任；

（二）有关中等、高等职业院校院（校）长、科研主任；

（三）重庆市职业教育学会2017—2018年度立项科研课题负责人、主研2—3人；

（四）中职学校科研骨干教师每区县3—5人。

四、其它事宜

（一）各区县、各职业院校务必高度重视本次科研培训，严格按通知要求回执并派员全程参加培训；

（二）参培人员会务费、培训费、伙食费及远郊区县人员住宿费（请带上本人身份证）由市职业教育师资培训专项经费统筹解决，往返交通费回所在单位按规定报销；

（三）各区县、职业院校务必于2018年3月16日前将参培回执（见附件1）以电子邮件方式发至重庆市职业教育学会秘书处袁丽娟老师QQ邮箱（78733229）。本通知电子文本见“重庆职业教育网（WWW.cqzyjy.com）“通知通告栏”；

（四）全程参加科研培训结业的老师将按规定获得相应继续教育学分，并颁发结业证书；

（五）联系人及联系电话：

市职教学会秘书处：

肖  菁：63600328（办）18580267518（手机）

袁丽娟：63859212（办）13883867988（手机）

78733229（QQ邮箱）

重庆航天职院招待所：熊雪莲  13883678962（手机）

附件：1.科研培训回执表

2.重庆市职业教育学会2017—2018年度立项科研

课题名单

3.乘车路线

重庆市中小学教师继续教育中心

2018年3月7日

抄  送：市教委师范教育处

重庆市中小学教师继续教育中心办公室   2018年3月7日印

附件1:

回执表
	区县
	姓名
	单位及职务
	手机号
	身份证号
	是否住宿

（远郊区县）

（回执表电子档请于2018年3月16日前发至重庆市职业教育学会袁丽娟老师处， QQ邮箱：78733229；手机：13883867988；座机：63859212 ）
附件2：

重庆市职业教育学会2017—2018年度立项科研课题名单

重点课题（29项）
	序号
	课题编号
	课题负责人
	单 位
	课题名称

	1
	2017-ZJXH-19001
	王  琴
	重庆城市职业学院
	高职院校校企合作中对企业激励机制的研究

	2
	2017-ZJXH-19002
	任永梅
	重庆电讯职业学院
	“互联网+”时代下社交媒体对高职院校网络舆情的影响研究

	3
	2017-ZJXH-19003
	刘江林
	重庆电子工程职业学院
	“3S”高职学历继续教育质量保障体系研究

	4
	2017-ZJXH-19004
	罗玮琦
	重庆工业职业技术学院
	职业教育产教融合与校企合作制度建设研究

	5
	2017-ZJXH-19005
	杨  超
	重庆建筑工程职业学院
	高校众创空间建设研究

	6
	2017-ZJXH-19006
	张博萍
	重庆建筑工程职业学院
	行业文化融入职业院校校园文化建设长效机制研究

	7
	2017-ZJXH-19007
	代渝渝
	重庆医药高等专科学校
	高职高专院校思想政治理论课教学质量研究

	8
	2017-ZJXH-19008
	王  谦
	重庆公共运输职业学院
	基于模糊自整定控制的城市混动公交客车传动系统性能优化探究

	9
	2017-ZJXH-19009
	舒  红
	重庆公共运输职业学院
	轨道类高职院校教育国际化路径研究

	10
	2017-ZJXH-19010
	陈  勇
	重庆科创职业学院
	新媒体时代下的高职英语多模态教学模式与应用研究

	11
	2017-ZJXH-19011
	李  冰
	重庆科创职业学院
	民办职业教育发展制度创新研究

	12
	2017-ZJXH-19012
	左凤林
	重庆三峡医药高等专科学校
	融合护理岗位能力与护士执业准入要求的护理教学改革与实践

	13
	2017-ZJXH-19013
	廖丹璐
	重庆旅游职业学院
	基于移动技术的高职公共英语混合式教学模式创新研究

	14
	2017-ZJXH-19014
	陶成志
	重庆航天职业技术学院
	现代高职学生“工匠精神”培养方法与路径研究

	15
	2017-ZJXH-19015
	陈应纯
	北碚职业教育中心
	中职学校主题模块德育工作评价方法的研究与实践

	16
	2017-ZJXH-19016
	罗统碧
	北碚职业教育中心
	中职学生创新创业教育策略与路径的研究与实践

	17
	2017-ZJXH-19017
	李先宇
	开州区职业教育中心
	“天工开物”校园文化的研究与实践---以重庆市开州区职业教育中心为例

	18
	2017-ZJXH-19018
	陈善林
	开州区职业教育中心
	“众创空间”平台下中职学校创业教育的实践研究

	19
	2017-ZJXH-19019
	李  庆
	工贸高级技工学校
	中职学校《3D打印技术应用》专业课程开发研究

	20
	2017-ZJXH-19020
	阮仁全
	工业高级技工学校
	基于学生核心素养发展的中职课程体系改革研究

	21
	2017-ZJXH-19021
	王曦川
	重庆市工艺美术学校
	中职学校教师培养制度建设研究

	22
	2017-ZJXH-19022
	刘  红
	云阳职业教育中心
	中职学生创新能力培养实践研究

	23
	2017-ZJXH-19023
	张  川
	南川隆化职业中学校
	“新工匠精神”引领下的中职创新人才培养路径研究-----以电类专业为例

	24
	2017-ZJXH-19024
	钟晓芬
	公共交通技工学校
	“订单培养”下的校企合作模式创新研究

	25
	2017-ZJXH-19025
	吴  萍
	重庆市医药卫生学校
	青海藏族学生在重庆地区中职学校就读的管理策略研究

	26
	2017-ZJXH-19026
	陈建军
	巴南职业教育中心
	中职汽修专业基于现代学徒制“三段三岗”人才培养模式实践研究

	27
	2017-ZJXH-19027
	阳兴见
	经贸中等专业学校
	中职学校推进产教融合、校企合作实例及效果研究——以重庆市经贸中等专业学校为例

	28
	2017- ZJXH-19028
	朱先容
	重庆工商学校
	幼儿园教师资格证“国考”背景下中职学前教育专业课程改革研究

	29
	2017—ZJXH-19086
	刘朝文
	重庆市渝北职业教育中心
	中等职业学校学生习惯教育研究与实践

一般课题（57项）

	序号
	课题编号
	课题负责人
	单  位
	课题名称

	30
	2017-ZJXH-19029
	陈  琳
	重庆城市职业学院
	环境艺术设计专业人才培养积分制教学改革实施方案与实践研究

	31
	2017-ZJXH-19030
	陈中耀
	重庆城市职业学院
	校企协同视角下高职院校财经商贸类人才工匠精神培养研究

	32
	2017-ZJXH-19031
	李  真
	重庆城市职业学院
	社会主义核心价值观引领下的高职校园文化建设研究

	33
	2017-ZJXH-19032
	杨  璐
	重庆城市职业学院
	技能大赛驱动下高职院校专业教师角色转换的研究与实践

	34
	2017-ZJXH-19033
	王  瑶
	重庆城市职业学院
	面向区域产业集群无缝对接的计算机应用专业实践教学模式研究与实践

	35
	2017-ZJXH-19034
	余晓兰
	重庆城市职业学院
	后MOOC时代基于SPOC的“网页设计与制作”课程的设计与实践研究

	36
	2017-ZJXH-19035
	廖彩霞
	重庆商务职业学院
	职业院校推进产教结合、校企合作实例研究——以重庆商务职业学院为例

	37
	2017-ZJXH-19036
	李  权
	重庆电子工程职业学院
	重庆市高职院校人才工匠精神培养研究

	38
	2017-ZJXH-19037
	曾  理
	重庆三峡职业学院
	职教集团化下高职招生一体化改革与实践探索的研究

	39
	2017-ZJXH-19038
	何乾坤
	重庆工业职业技术学院
	重庆市社区职业培训质量保障机制创新研究

	40
	2017-ZJXH-19039
	黄晓英
	重庆工业职业技术学院
	高职焊接专业“高技术型”人才培养模式创新研究

	41
	2017-ZJXH-19040
	杨  成
	重庆工业职业技术学院
	中加合作办学双语课程研究——以高职《机械制造基础》为例

	42
	2017-ZJXH-19041
	李仕生
	重庆工业职业技术学院
	高职院校创新型技术技能人才贯通培养的实践探索研究

	43
	2017-ZJXH-19042
	段益琴
	重庆工业职业技术学院
	重庆化工医药产业与应用化工专业相互渗透的二元制I-CAC人才培养模式研究

	44
	2017-ZJXH-19043
	张玉平
	重庆工业职业技术学院
	基于校企合作的高职模具专业课程开发研究

	45
	2017-ZJXH-19044
	邹佩佚
	重庆工业职业技术学院
	传统文化视野下的高职学生工匠精神培育研究

	46
	2017-ZJXH-19045
	吕念南
	重庆建筑工程职业学院
	基于市政工程技术专业背景的高职院校学生职业道德教育研究

	47
	2017-ZJXH-19046
	陈立书
	重庆医药高等专科学校
	基于核心素养的高职高专学生青春健康教育体系构建研究

	48
	2017-ZJXH-19047
	牟文余
	重庆医药高等专科学校
	双创时代微课程在职业院校学生就业创业能力提升中的的运用研究与实践

	49
	2017-ZJXH-19048
	周  迪
	重庆公共运输职业学院
	高职院校校园网贷管控机制研究

	50
	2017-ZJXH-19049
	周亚蓉
	重庆科创职业学院
	系统论视域下职业教育校企合作多方联动的动态机制研究

	51
	2017-ZJXH-19050
	张海燕
	重庆科创职业学院
	校企合作视域下的职业院校学生教育管理模式研究

	52
	2017-ZJXH-19051
	衡清芝
	重庆科创职业学院
	基于移动辅助语言学习视角下的高职英语教学改革与实践研究

	53
	2017-ZJXH-19052
	谭  萍
	重庆三峡医药

高等专科学校
	以人文教育涵养工匠精神人才培养路径研究——以渝东北高职高专院校为例

	54
	2017-ZJXH-19053
	孙海洋
	重庆旅游职业学院
	“工匠精神”语境下的高职艺术人才培养模式研究

	55
	2017-ZJXH-19054
	周海晶
	重庆旅游职业学院
	高职院校“翻转课堂”教学模式的研究与探索

	56
	2017-ZJXH-19055
	柏世兵
	重庆工程职院
	基于UTAUT模型的CEAC网络学习平台的影响因素研究

	57
	2017-ZJXH-19056
	林嘉雯
	重庆航天职业技术学院
	基于“互联网+”的高职会计专业教学改革研究

	58
	2017-ZJXH-19057
	刘   丹
	重庆航天职业技术学院
	互联网+背景下高职《国际贸易》课程理实一体化教学模式的研究与实践

	59
	2017-ZJXH-19058
	杨   洋
	重庆航天职业技术学院
	传统优秀文化融入职业院校教育的传承与创新研究-以航天类职业院校为例

	60
	2017-ZJXH-19059
	邓珊珊
	重庆电讯职业学院
	基于BIM平台在工程造价专业课程教学中的应用与实践研究

	61
	2017-ZJXH-19060
	费明卫
	北碚职业教育中心
	中等职业学校教师绩效管理与激励机制研究

	62
	2017-ZJXH-19061
	张  波
	北碚职业教育中心
	中职学生工匠精神培养研究

	63
	2017-ZJXH-19062
	白  迪
	北碚职业教育中心
	中职学校信息技术校内实训基地有效运行研究

	64
	2017-ZJXH-19063
	王大斌
	武隆区职业教育中心
	中职学校“工匠精神”培育策略研究

	65
	2017-ZJXH-19064
	廖瑞兰
	开州区职业教育中心
	中等职业学校新教师培训策略研究

	66
	2017-ZJXH-19065
	甯  兵
	开州区职业教育中心
	重庆市开州区中等职业学校教师专业化发展现状及对策研究

	67
	2017-ZJXH-19066
	黄  毅
	开州区职业教育中心
	新时期中职教育校企合作创新路径研究——以开州区职业教育中心为例

	68
	2017-ZJXH-19067
	况鹏鸣
	北碚职业教育中心
	中职电子商务专业学生电商创业研究

	69
	2017-ZJXH-19068
	王  殊
	重庆市工艺美术学校
	中职学校艺术教育与校园文化建设的研究与实践

	70
	2017-ZJXH-19069
	张宇平
	云阳职业教育中心
	中职学校职场化校园文化建设实践研究

	71
	2017-ZJXH-19070
	杨  柳
	城口县职业教育中心
	基于农村中职英语趣味教学活动的研究

	72
	2017-ZJXH-19071
	邓  宇
	公共交通技工学校
	基于“能力本位”的城市轨道交通运输与管理专业课程体系构建研究

	73
	2017-ZJXH-19072
	田跃红
	公共交通技工学校
	信息化背景下中职院校公共基础课教学改革研究

	74
	2017-ZJXH-19073
	邓华锋
	黔江民族职业教育中心
	重庆市民族地区中职学生工匠精神培养路径研究

	75
	2017-ZJXH-19074
	唐绍政
	巫溪职教中心
	中职学生核心素养发展研究

	76
	2017-ZJXH-19075
	张自全
	巫溪职教中心
	“五环四步+理实一体”教学模式创新探究

	77
	2017-ZJXH-19076
	李  丽
	巫山县职业教育中心
	中职学校人才工匠精神培养的研究

	78
	2017-ZJXH-19077
	方  芳
	经贸中等专业学校
	永川职教城中职学校校园文化建设现状与对策研究

	79
	2017-ZJXH-19078
	向  阳
	经贸中等专业学校
	基于互联网+的建筑专业虚拟仿真实训基地建设研究

	80
	2017-ZJXH-19079
	曾  彪
	经贸中等专业学校
	中职学校精准服务“三农”的实践研究

	81
	2017-ZJXH-19080
	刘钦平
	重庆工商学校
	职业院校校企合作面临的主要问题与对策研究

	82
	2017-ZJXH-19081
	蔡晓霞
	重庆工商学校
	中职教学质量评价体系创新研究

	83
	2017-ZJXH-19082
	吴思聪
	重庆市工业学校
	基于校园物流服务工作室的《快递服务平台实务》课程标准研究与实践

	84
	2017-ZJXH-19083
	卢兆明
	云阳教师进修学院
	中职学前教育学生信息技术核心素养培养策略研究

	85
	2017-ZJXH-19084
	邓世明
	巫溪职教中心
	中职英语学生自主学习应用软件（APP）研究与开发

	86
	2017-ZJXH-19085
	李英慧
	巴南区教师进修学校
	中职英语教学资源开发研究

附件3：

乘车路线
分别在龙头寺乘坐202、821路公交车；菜元坝乘坐115、872路公交车；红旗河沟乘坐181、183、863、113路公交车；沙坪坝乘坐183、863路公交车在航天职大站下；也可乘坐轻轨3号、6号线至红旗河沟站下转115、872、181、183、863、113公交车至航天职大站下。
欢迎关注重庆市职业教育学会微信公众号
 [image: image1.jpg]

2
4